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13.01.2020 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

İran'dan ABD'nin 'ön koşulsuz müzakere' teklifine 'hayır' yanıtı… İran'ın Birleşmiş 

Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Mecit Takht Ravançi, ABD'nin ön koşulsuz müzakere 

teklifine ilişkin, "Öyleyse neden ekonomik yaptırımlarla boğaza bıçak dayayıp diyaloğa hazır 

olduklarını iddia ediyorlar. Kesinlikle hayır. İran halkına karşı bu düşmanca politika devam 

ettiği sürece diyaloğa hayır." dedi. (AŞ)  

İran lideri Hamaney düşen uçakla ilgili soruşturma talimatı verdi… İran lideri Hamaney, 

"Bu acı verici olayda muhtemel kusurlar ve eksikliklerin incelemesi için Genelkurmay 

Başkanlığına kesin talimat veriyorum" ifadelerini kullandı. (AŞ) 

İran Devrim Muhafızları Komutanı: Tüm sorumluluğu alıyoruz…  İran Devrim Muhafızları 

Komutanı Emir Ali Hacızade İran'ın insan hatası sonucu yanlışlıkla düşürdüğünü açıkladığı 

Ukrayna Havayolları'na ait uçakla ilgili 'uçağın cruise füzesi sanıldığı için 

vurulduğunu' söyledi. Hacızade'nin belirttiğine göre uçak kısa menzilli bir füze tarafından 

vuruldu. (AŞ) 

Ruhani İran adına Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'den özür diledi… Ukrayna Devlet 

Başkanlığı ofisinden yapılan açıklamada, İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin Tahran'da 

176 kişinin hayatını kaybettiği uçak kazası nedeniyle Zelenskiy'den İran adına özür dilediği 

belirtildi. (AŞ) 

İran Yunanistan'a Kasım Süleymani açıklamaları nedeniyle nota verdi… İran, Yunan 

hükümetine Başbakan Kiryakos Miçotakis'in Kasım Süleymani’nin öldürülmesiyle ilgili 

sözleri nedeniyle protesto notası verdi. (AŞ) 

İngiltere'nin Tahran Büyükelçisi gözaltına alındı… İran merkezli Tasnim Haber Ajansı'na 

göre, Tahran'daki olaylarda İngiltere'nin Tahran Büyükelçisi Rob Macaire gözaltına alındı. 
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'Göstericilerin fotoğraflarını çektiği' ve 'protestoları organize etme' suçlamasıyla karşı karşıya 

kaldığı ifade edilen İngiliz Büyükelçi'nin yapılan işlemler sonrası serbest bırakıldığı, yarın 

emniyete giderek ifade vereceği belirtildi. (AŞ) 

 

İran'dan İngiltere'ye protesto notası… İran Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı 

açıklamada, Macaire'in 'anormal hareketi ve yasa dışı gösterilere katılması' nedeniyle 

bakanlığa çağrıldığı ve Tahran yönetiminin resmi protesto notasının kendisine ve İngiltere 

yönetimine iletildiği ifade edildi. (AŞ)  

 

Hamaney: Bugünkü şartların nedeni ABD'nin ve müttefiklerinin çıkardığı fesatlardır… 

Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani, sürpriz ziyaret gerçekleştirdiği Tahran'da İran 

lideri Ali Hamaney ile bir araya geldi. Hamaney, "Bugünkü şartların nedeni ABD'nin ve 

müttefiklerinin çıkardığı fesatlardır. Ona (ABD) karşı koymanın tek yolu da bölge arasında 

yapılacak iş birliğidir." dedi. (AŞ) 

 

Katar Emiri Al Sani Tahran'da Ruhani ile görüştü… İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani ile 

Tahran'da görüşen Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamed Al Sani, Ortadoğu'da İran ve ABD 

arasındaki yükselen gerilimde tek çözüm yolunun diyalog ve gerilimi düşürmek olduğunu 

söyledi. (AŞ)  

 

İran Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi Sekreteri Ali Şemhani istifa mı ediyor? Devlet 

medyası, İran Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi Sekreteri Ali Şemhani'nin Ukrayna 

Uluslararası Havayolları'nın uçuşu sırasında gece yolcu uçuşlarını yasaklamaması nedeniyle 

istifa etmesi için yüksek baskı altında olduğunu bildirildi. (KT) 

 

Irak'ta ABD askerlerinin bulunduğu Beled üssüne 8 füzeli saldırı… Irak Güvenlik Meyda 

Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamaya göre, Beled Askeri Üssü’ne 8 Katyuşa füzesi atıldı. 

Saldırıda, Irak ordusuna bağlı 1 subay ve 3 asker yaralandı. ABD askerlerinin kaldığı söz 

konusu üste, Iraklı askerler de bulunuyor. (AŞ) 

 

Iraklı milletvekilleri: Rusya ile S-400 alımını müzakere ediyoruz… The Wall Street Journal 

(WSJ) gazetesinin Iraklı milletvekillerinin açıklamalarına dayandırdığı haberine göre, 

Rusya’dan S-400 füze savunma sistemleri satın almanın imkânlarını araştıran Irak hükümeti, 
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Rus tarafıyla bu konuda görüşmeler yürütüyor. Haberde, Irak Meclisi Güvenlik ve Savunma 

Komisyonu üyesi Kerim Alevi’nin açıklamalarına yer verildi. "Rusya ile S-400 füze 

sistemlerini görüşüyoruz, ancak henüz sözleşme imzalamadık. Amerikalıların gerekli silahları 

almamıza yardım etmemekle bizi birçok kez hayal kırıklığına uğratmış olması bağlamında bu 

füzeleri almamız gerekiyor." (AŞ) 

 

Kerbela'da protestocular Bedir Tugayları Merkezi'ni ateşe verdi… Irak'ın Kerbela 

vilayetinde protestocular, Haşdi Şabi'ye bağlı Bedir Tugayları'nın merkezini ateşe verdi, 

vilayet binasına baskın girişiminde bulundu. (AŞ) 

 

IŞİD: Bu takdir-i ilahi sayesinde Ortadoğu'da yeniden örgütleneceğiz… IŞİD'in haftalık 

yayını el Neba'da yer alan değerlendirmede örgüt, 'düşmanlarının enerjilerini ve kaynaklarını 

sarf ederek birbirleriyle savaşması' sayesinde Ortadoğu'da yeniden örgütlenebileceklerini 

savundu. Örgüt, Süleymani'nin ölümünün 'takdir-i ilahi' olduğunu söyleyerek, suikastin kendi 

cihatçı ajandalarına faydalı olacağını vurguladı. (AŞ) 

Mısır'dan Libya'daki ateşkese destek… Türkiye ve Rusya'nın çağrı yaptığı Libya'da ateşkes 

ortamına Mısır'dan destek geldi. Mısır Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ve Rusya'nın çağrısının 

ardından Libya'da yürürlüğe giren ateşkesi desteklediklerini açıkladı. Mısır Dışişleri 

Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, "Mısır, Libya'da ilan edilen koşulsuz ateşkesi 

memnuniyetle karşılıyor ve kardeş ülke Libya'da akan kanın durmasını sağlayacak herkese 

desteğini ifade ediyor" denildi. (AŞ)  

Sisi ve Putin, Libya krizini görüştü… Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi dün, Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Mısır Cumhurbaşkanlığı 

sözcüsü Bessam Radi konuyla ilgili yaptığı açıklamada, iki lider arasında gerçekleşen telefon 

görüşmesinde Libya konusundaki son gelişmelere ilişkin fikir alışverişinde bulunulduğunu 

söyledi. (AŞ)  

Libya Ulusal Ordusu ateşkes teklifini ‘şartlı’ kabul etti… Libya Ulusal Ordusu (LUO) 

Sözcüsü Ahmed el-Mismari, karşı tarafın da ateşkese uyması şartıyla Libya'nın batısındaki 

operasyonlara ilişkin Türkiye ve Rusya’dan gelen ateşkes çağrısını kabul ettiklerini açıkladı. 

El-Mismari, Libya'nın batısındaki operasyonlarına ilişkin ateşkes çağrısını kabul ettiklerini 
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bildirerek, karşı tarafın ateşkesi herhangi bir şekilde ihlal etmesi halinde sert bir şekilde 

karşılık verecekleri uyarısında bulundu. (AŞ) 

Libya'da ateşkesin ilk saatlerinde karşılıklı ihlal suçlamaları… Birleşmiş Milletler'in (BM) 

tanıdığı Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) ile ülkenin büyük bir kısmını yönetimi 

altında tutan General Halife Hafter’e bağlı güçlerin pazar günü başlayan ateşkes anlaşmasını 

ihlal ettiği belirtildi. Libya'nın başkenti Trablus'ta çatışmaların sürdüğü ve her iki tarafın da 

söz konusu saldırılar için birbirini suçladığı ifade ediliyor. UMH'ye bağlı güçler Salah el Din 

ve El Rabie Vadisi'nde bazı Hafter güçlerinin ateşkesi ihlal ettiğini açıklarken, General 

Hafter'e bağlı komutan Mabrouk el Gazawi, UMH askerlerinin her türlü silahla birçok 

noktaya saldırı düzenlediğini söyledi. Söz konusu çatışmalarda Türk yapımı bir insansız hava 

aracının da düşürüldüğü iddia ediliyor. (AŞ)  

Esad rejimine ait uçaklar İdlib'i vurdu…  Essd rejimine ait savaş uçakları İdlib Gerginliği 

Azaltma Bölgesinde bulunan Nayrab kasabasına ve İdlib merkeze hava saldırıları 

gerçekleştirdi. Saldırılarda İdlib'in doğu kırsalındaki Nayrab kasabasında 4, İdlib'in 

merkezinde 2 kişi olmak üzere toplam 6 sivilin hayatını kaybettiği, çok sayıda kişinin de 

yaralandığı ifade edildi. (AŞ) 

İdlib’de ateşkese saatler kala rejim vurdu: 18 ölü… Suriye İnsan Hakları Gözlemevi 

(SOHR), Türkiye ve Rusya'nın anlaşmasıyla 12 Ocak saat 00.01'den itibaren uygulanması 

öngörülen ateşkese saatler kala Esed rejimine ait savaş uçaklarının İdlib'de sivil yerleşimlerini 

hedef alan saldırılarında 6'sı çocuk, 18 sivil hayatını kaybetti. (AŞ) 

TÜRKİYE 

Milli Savunma Bakanlığı açıkladı: İdlib'de 'ateşkes uygulaması' başlatılacak… Milli 

Savunma Bakanlığı (MSB), "Rusya Federasyonu ile sağlanan mutabakat çerçevesinde; İdlib 

Gerginliği Azaltma Bölgesi içerisinde 12 Ocak 2020 saat 00:01’den itibaren ateşkes 

uygulaması başlatılacaktır" açıklamasında bulundu. Açıklamada şöyle denildi: "İdlib 

Gerginliği Azaltma Bölgesi içerisinde; hava / kara saldırılarının durdurulması, can kayıpları 

ile yeni göç akımlarının önlenmesi ve hayatın yeniden normale döndürülmesine katkı 

sağlamak maksadıyla, Türkiye ve Rusya Federasyonu ateşkes rejiminin uygulanması 

konusunda mutabık kalmışlardır. Bu kapsamda; 12 Ocak 2020 saat 00:01’den itibaren ateşkes 

uygulaması başlatılacaktır." (KÜ) 
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Batman’daki IŞİD operasyonunda 13 tutuklama… Batman Cumhuriyet Başsavcılığı'nca 30 

Aralık 2019'da IŞİD'e yönelik yürütülen soruşturma kapsamında İl Emniyet Müdürlüğü 

Terörle Mücadele ve Özel Harekat şubeleri ile İl Jandarma Komutanlığı ekiplerince 

gerçekleştirilen eş zamanlı operasyonda yakalanan 22 zanlı emniyetteki işlemlerinin ardından 

adliyeye sevk edildi. (KÜ) 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü Kalın ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey ile görüştü… 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey ile 

Dolmabahçe'deki Cumhurbaşkanlığı Ofisi'nde görüştü. 1 saat 25 dakika süren görüşmede 

Suriye ile ilgili son gelişmeler, İran ve ABD arasında yaşanan kriz ve bölgedeki diğer önemli 

gelişmeler gündeme geldi. (KÜ) 

Çavuşoğlu: Rusya'nın Hafter'i ikna etmesini bekliyoruz… Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Biz 

üzerimize düşeni yaptık Trablusl ile iletişime geçtik ve o akşam Sarraj yönetimi ortak 

açıklamayı desteklediklerini vurgulayan açıklamalar yaptı. Ancak Hafter'den böyle 

açıklamalar gelmedi, tam tersi açıklamalar geldi. Rus dostlarımızdan beklentimiz, söz 

verdikleri gibi Hafter'i bu konuda ikna etmeleri" dedi. (KÜ) 

İbrahim Kalın Büyükelçi O'Brien ile görüştü… Cumhurbaşkanlığı Sözcülüğü'nden yapılan 

açıklamaya göre, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, ABD Ulusal Güvenlik 

Danışmanı Büyükelçi Robert O'Brien ile Suriye ve Libya'daki güvenlik durumu hakkında 

fikir alışverişinde bulunuldu. Telefonda gerçekleşen görüşmede ateşkes sağlanması 

konusunda Türkiye'nin girişimlerine destek verilmesinin önemi vurgulandı. Görüşmede, Irak 

ve İran'da meydana gelen gelişmeler de ele alındı, Türkiye'nin itidal çağrısı yinelendi ve 

gerilimin azaltılması konusunda çaba sarf edilmesi konusunda mutabık kalındı. (KÜ) 

AB – AVRUPA 

AB'den Ortadoğu'da itidal çağrısı… Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik 

Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, ABD ile İran arasında yaşanan gerginliğe ilişkin, 

"Bölge bir savaşı daha kaldıramaz. Tüm taraflara tansiyonun düşürülmesi ve itidal çağrısında 

bulunuyoruz" dedi. (AŞ) 

İngiltere, Almanya ve Fransa'dan ortak İran açıklaması… İngiltere, Almanya ve Fransa 

liderleri, İran'ı nükleer anlaşmanın hükümlerine tam uymaya ve şiddet eylemlerinden 

kaçınmaya çağırdı. İran'ın istikrarı bozucu bölgesel faaliyetleriyle ilgili endişelerin diplomatik 

yollarla ele alınması gerektiği ifade edilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "Bugünkü 
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mesajımız açık. JCPOA'ya ve onu korumaya olan bağlılığımızı sürdürüyoruz. İran'ı 

anlaşmaya aykırı tüm tedbirleri geri almaya ve (anlaşmaya) tam olarak yeniden uymaya, daha 

fazla şiddet eyleminden veya silahların yayılmasından kaçınmaya çağırıyoruz." (AŞ) 

İtalya Başbakanı Conte Türkiye'ye geliyor… İtalya Başbakanı Giuseppe Conte göreve 

gelmesinin ardından, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın daveti üzerine bugün ilk kez 

Türkiye'ye resmi ziyarette bulunacak. Ziyaret sırasında , Libya başta olmak üzere güncel 

bölgesel ve uluslararası gelişmeler hakkında fikir alışverişinde bulunulması planlanıyor. 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, ikili ilişkiler tüm boyutlarıyla gözden 

geçirilecek, iş birliğinin geliştirilmesi için atılabilecek adımlar ele alınacak. (AŞ)  

İtalya'dan Libya önerisi… İtalyan haber ajanslarının İtalya Dışişleri Bakanlığı'ndan 

kaynaklara dayandırdığı habere göre Di Maio ve Çavuşoğlu, Libya kriziyle ilgili yaptıkları 

telefon görüşmesinde "İtalya-Rusya-Türkiye arasında bir üçlü mekanizma oluşturulması 

niyetlerini teyit etti." İki bakan, kalıcı ateşkes sağlanması ve Berlin Konferansı'nın başarılı 

olması için çabaları sürdürme konusunda da anlaştı. (AŞ)  

İngiltere, İran'ın İngiliz büyükelçiyi rejim karşıtı protestolar sırasında gözaltına almasına 

tepki gösterdi… İran, İngiltere Büyükelçisi Rob Macaire'i Tahran'daki protesto gösterileri 

sırasında bir süre gözaltına alındıktan sonra serbest bıraktı. İngiltere Dışişleri büyükelçinin 

gözaltına alınmasına "uluslararası hukukun çirkince ihlali" dedi. İranlı yetkililerden konu ile 

ilgili henüz bir açıklama gelmedi. İran basını, İngiliz diplomatın Ayetullah Ali Hamaney'in 

istifası için sloganlar atılan gösteriyi "organize etmek, provoke etmek ve yönetmekten" 

gözaltına alındığını yazdı. Macaire ise olay yerine İran tarafından düşürülen Ukrayna 

Havayollarına ait PS 752 sefer sayılı uçakta hayatını kaybedenleri anmak için gittiğini 

söyledi. Sosyal medya üzerinden açıklamalar yapan Macaire, "Hiçbir gösteriye katılmadım. 

PS 752 uçağı kurbanları için nöbet olarak tanıtılan etkinliğe gittim. Bazıları da Britanyalı olan 

kurbanları anmak istemem normal." dedi. İngiliz diplomat, olay yerinde sloganlar atılmaya 

başlanınca orayı terk ettiğini belirtti. Olay, İngiltere’nin ve Almanya’nın tepkisini çekti. İki 

ülke de İran’ın Macaire’yi bir süreliğine de olsa gözaltına almasını protesto etti. Yapılan 

açıklamada, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Almanya Başbakanı Angele Merkel’in 

konuyu telefonda görüştükleri ve olayı protesto ettikleri kaydedildi. Macaire yarım saat 

gözaltında kaldıktan sonra serbest bırakıldığını söyledi. İran rejiminin sürmekte olan büyük 

protesto gösterilerinin tesirini kırmak için protestoları emperyalist güçlerin desteklediği 
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söyleminin altını çizmek için bu eyleme başvurduğunu söylemek mümkün. Fakat bu söylem 

hâlihazırda İran’ın bu zihin yapısına karşı olan protestoculardan çok halkın diğer kesimini 

etkilemeye yönelik gibi duruyor. (MHK) 

Fransa, SDG’nin kontrolündeki kamplarda kalan DEAŞ yanlısı vatandaşlarını 

yargılamaya hazır… Fransa Adalet Bakanı Nicole Belloube, yaptığı açıklamada halihazırda 

Suriye Demokratik Güçleri’nin (SDG) elinde tutuklu bulunan Fransız aşırılık yanlılarının 

Fransa'ya dönmeleri dışında bir çözüm görmediklerini ifade etti. (AŞ)  

Erdoğan Merkel ile Libya’yı Görüştü… Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Almanya Başbakanı Angela Merkel ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim 

Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Erdoğan-Merkel görüşmesinde, Libya'daki 

gelişmeler ve bölgesel konular ele alındı. Libya’daki ateşkes sürecine diğer aktörlerin de 

müdahil olması beklenebilir. (MHK) 

RUSYA  

(ÖZEL HABER) Rus Dışişleri bakanlığında kaynak: Serrac ve Hafter Rus ve Türk 

temsilcilerin katılımıyla Moskova'da müzakereler yapıyorlar. Rus Dışişleri bakanlığında 

kaynak, Libya Ulusal ordusu komutanı Hafter ve Ulusal Mutabakat hükümeti başkanı 

Serrac'ın bugün (Pazartesi) Moskova'da müzakereler yapacağını duyurdu. Kaynak, 

görüşmenin Türk-Rus girişimine binaen yapılacağını belirtti. Kaynağa göre görüşme Türk ve 

Rus Dışişleri bakanlıkları temsilcilerinin katılımıyla yapılacak. Kaynak, görüşmenin Türk 

arkadaşlarla icra edileceğini sözlerine ekledi. (YT) 

Rusya'dan Almanya'ya yanıt: İki Alman diplomat istenmeyen kişi ilan edildi... Rusya’nın 

Berlin Büyükelçiliği’nden iki Rus diplomatın ay başında sınırdışı edilmesinin ardından, 

Almanya’nın Moskova Büyükelçiliği’nden iki Alman diplomat istenmeyen kişi ilan edildi. 

Alman diplomatların Rusya’yı 7 gün içinde terk etmesi isteniyor. (SS) 

Putin’den Esad’a öneri: Trump’ı Şam’a davet edin… Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin’in Suriye'ye yaptığı ziyaret sırasında Suriye lideri Beşar Esad’a ABD Başkanı Trump’ı 

başkent Şam'a konuk etme önerisi sunduğu öğrenildi. (AŞ) 

Putin ve Merkel, Libya konusunda uzlaştı… Putin, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile 
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yaklaşık üç saat süren görüşmesinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. İki lider, 

görüşme sırasında Ortadoğu ve Libya’daki mevcut gelişmeleri ele aldı.  Libya’da Rus paralı 

askerlerin var olduğu iddialarına değinen Putin, “Libya’da Rus bulunursa da bunlar Rusya 

devletini temsil etmez” dedi. Merkel, Türkiye ve Rusya’nın Libya’daki barış çabalarının 

başarılı olmasına dair umudunu dile getirirken, Berlin’in Libya’da barış zirvesine ev sahipliği 

yapacağını belirtti. Merkel ayrıca, “Yakın bir zamanda Berlin’deki konferans için davetiye 

göndereceğiz” dedi. (AŞ)  

 

Putin ve İtalya Başbakanı Conte Libya’yı görüştü… Kremlin’den yapılan açıklamada, 

İtalyan tarafının girişimi ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve İtalya Başbakanı 

Giuseppe Conte arasında gerçekleşen telefon görüşmesi ile ilgili detaylar aktarıldı. 

Açıklamada, “Libya'daki durum hakkında kapsamlı bir görüş paylaşımı yapıldı. Liderler, 

Libya krizinin çözümüne yönelik çabaları ele aldı. Giuseppe Conte, bu bağlamda 8 Ocak'ta 

İstanbul'da Rusya ve Türkiye arasında varılan anlaşmayı övdü” denildi. (AŞ)  

Putin ve Macron Libya’yı ve Berlin’de yapılması planlanan konferansı görüştü… Kremlin 

basın dairesi, Rusya lideri Putin ve Fransız mevkidaşı Macron arasında yapılan telefon 

görüşmesinde Libya’daki durumun ve bu ülkedeki krizin siyasi ve diplomatik çözümü için 

Berlin’de yapılması planlanan konferansın ele alındığını bildirdi. (AŞ) 

Rusya ile Türkiye'nin 15. ortak devriyesi gerçekleşti... Rusya Savunma Bakanlığı’nın 

açıklamasına göre, Rus askeri polisleri ve Türk askerleri Kamışlı'nın birkaç kilometre 

batısındaki sınır bölgesinde 15. ortak devriye görevini tamamladı. (SS) 

Zaharova: Rusya ve Türkiye, Soçi mutabakatını uygulamaya devam ediyor... Rusya 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova ve Ankara’nın Soçi’de varılan Suriye 

konulu mutabakatı uygulamaya devam ettiğini, Kürt güçlerin sınırdan çekilmesi görevinin 

tamamlandığını söyledi. Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, “Fırat Nehri’nin 

doğusunda Ankara ile 22 Ekim tarihli mutabakatı uygulamaya devam ediyoruz. Askeri 

eylemlerin yeniden başlaması ve insani durumun düzeltilmesi yönünde çalışmalar 

yürütüyoruz” dedi. (SS) 

Kırımlı vekilden AB ülkelerinin liderlerine yaptırımlardan vazgeçme çağrısı... Kırım 

Parlamentosu Halk Diplomasisi ve Etnik Gruplar Arası İlişkiler Komitesi Başkan Yardımcısı 
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İvan Şonus, AB ülkelerinin liderlerine Rusya'ya yaptırımlardan vazgeçme çağrısında bulundu. 

(SS) 

Rusya Dışişleri Bakanlığından, Kuzey Akım-2’ye yönelik olası yaptırımlarla ilgili yorum: 

Sürpriz olmaz... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruşko, ABD’nin gaz 

sektöründe tek taraflı avantajlar elde etmek istediğini bu nedenle Kuzey Akım-2’ye yönelik 

olası yaptırımlarının Rusya için sürpriz olmayacağını söyledi. ABD Temsilciler Meclisi ve 

Senatosu’nun Silahlı Hizmetler Komisyonları 2020 bütçesi üzerinde anlaştı. Savunma 

bütçesinde yeniden çeşitli alanlarda “Rusya’ya karşı koyma” fonu ayrıldı. Onaylanan yasa 

tasarısı özellikle Kuzey Akım-2 ve Türk Akım doğal gaz boru hatları inşasına yönelik 

yaptırımları öngörüyor. Tasarının yasallaşması için ABD Başkanı tarafından imzalanması 

gerekiyor. (SS) 

Yahudi Özerk Bölgesi'nin yeni valisi Eylül 2020'de seçilecek... Cuma günü Elena Sautina 

bölgesi seçim komisyonu başkanı tarafından TASS'a bildirildi. Sautina, "Vali seçimi, 13 Eylül 

2020 tarihinde oylama bir gün sürecek. Seçimler için hazırlık çalışmalarını başlıyoruz - seçim 

organizatörlerine eğitim veriliyorlar, kararlar hazırlanıyor. Yasama meclisi Haziran ayında 

seçimi tayin edecekler." dedi. 12 Aralık'ta, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Yahudi 

Özerk Bölgesi valisi Alexander Levintal'ın istifasını kabul etti ve Senatör Rostislav 

Goldshtein'i geçici bölge vekili  olarak görevlendirdi. (SS) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

ABD Dışişlerinden Türk-Yunan ilişkileri açıklaması… Amerika Birleşik Devletleri (ABD) 

Dışişleri Bakanlığı sözcüsü, Türkiye - Yunanistan ilişkilerindeki gerginliği azaltmayı teşvik 

ettiklerini belirterek "Başarılı, büyüyen, müreffeh ve ekonomik olarak gelişen bir Türkiye, 

yalnızca Yunanistan için değil, hepimiz için önemli" açıklaması yaptı. Sözcü ayrıca, 

Washington'ın NATO müttefikleri, Yunanistan ve Türkiye'ye bölgede barış ve istikrarı 

sağlamak için birlikte çalışmaya yönelik çağrılarını sürdürdüğünü kaydetti. Açıklamada, 

"Devletlerin ihtilaflarını uluslararası hukuka göre barışçıl bir şekilde çözmelerini teşvik 

ediyoruz ve tüm tarafları Doğu Akdeniz'de gerginlik tehlikesi yaratan eylemlerden kaçınmaya 

çağırıyoruz" ifadeleri kullanıldı. (AŞ) 

Wall Street Journal gazetesi, ABD'nin, ülkedeki askerlerini çekmesini isteyen Irak 

hükümetini Merkez Bankası rezervleri üzerinden tehdit ettiğini yazdı… Amerika Birleşik 
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Devletleri’nin  ülkedeki askerlerini çekmesini isteyen Irak yönetimini, New York Federal 

Bankasındaki hesaplarına erişimi kaybetme riski ile tehdit ettiği ifade edildi. Habere göre, 

Dışişleri Bakanlığı çarşamba günü Irak’ı, Irak Merkez Bankası rezervlerini elinde tutan New 

York Federal Bankasına erişimini kaybetme riski konusunda uyardı. Irak’ın petrol 

satışlarından elde edilen gelirlerinin New York Federal Bankasında tutulduğunun altı çizilen 

haberde, Irak’ın hesaba erişiminin engellenmesi halinde finansal sisteminde kritik sıkıntılarla 

karşılaşabileceği vurgulandı. ABD Federal Bankasının Irak Merkez bankasına ait ne kadar 

parayı tuttuğunu açıklamadığı, ancak Irak Merkez Bankasının en son açıklanan finansal 

tablolarına göre, 2018'in sonunda New York Federal Bankasının gecelik mevduatta yaklaşık 3 

milyar dolar tuttuğu kaydedildi. ABD’nin finansal baskı unsurlarını dış politika manivelası 

olarak birçok kez kullandığını biliyoruz. Gerek Güney Amerika’da, Kuzey Kore’ye, İran’a ve 

Türkiye’ye karşı doğrudan ya da dolaylı olarak ekonomik yaptırım kartını oynayan ABD, 

Irak’ta yaşanan son gelişmelerin bölgedeki tesirine etkisini azaltmak için Irak’a karşı da bu 

kartı oynayabilir. (MHK) 

Pentagon: Trump İran'la 'ön koşulsuz' görüşmeye hazır… Amerika Birleşik Devletleri 

(ABD) Savunma Bakanlığı, ABD Başkanı Donald Trump'ın her zaman "ön koşulsuz" İran ile 

görüşmeye hazır olduğunu açıkladı. ABD Savunma Bakanı Mark Esper, gerginliğin devam 

ettiği iki ülke ilişkilerine ilişkin CBS televizyonuna yaptığı açıklamada Trump yönetiminin 

koşulsuz bir şekilde Tahran ile masaya oturmaya hazır olduğu mesajını verdi. Esper ayrıca 

"İran'ı daha normal bir ülke yapacak bir yol, bir takım adımları görüşmeye hazırız." ifadelerini 

kullandı. Öte yandan ABD Başkanı Donald Trump Twitter hesabından İran yönetimine 

verdiği mesajda, "Protestocularınızı öldürmeyin. Binlerce kişi zaten ya öldürüldü ya da 

hapsedildi. Dünya sizi izliyor. Daha da önemlisi ABD sizi izliyor. İnternetinizi geri açın ve 

gazetecilerin serbestçe dolaşmalarını sağlayın." ifadelerini kullandı. ABD, Süleymani suikastı 

sonrası süreçte elde ettiği avantajı koruyarak bölgedeki tesirini kötü etkileyecek bir şekilde 

bölgesel çapta bir gerilimden kaçınırken öte yandan da İran rejimini içeride zayıflatacak 

toplumsal hareketlere destek veriyor. (MHK) 

ABD, TürkAkım’a karşı çıkma nedenini açıkladı… ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar 

Yardımcısı , Bulgaristan Ulusal Radyosu BNR'ye yaptığı açıklamada Rusya'yı düşman değil 

rakip olarak gördüklerini ve TürkAkım'a da Rusya'nın Avrupa'daki siyasi etkisini 

güçlendirdiği için karşı olduklarını söyledi. (Y.Ç.) 
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Trump'tan petrol itirafı… Fox News’ten Laura Ingraham’a verdiği röportajda İran’ın ABD 

hedeflerine saldırı planladığı iddialarına ilişkin soruyu yanıtlayan ABD Başkanı Donald 

Trump, Suriye politikasına ilişkin eleştirilere de yanıt verdi. Trump, Türkiye-Suriye sınırında 

bin yıldır savaş olduğunu söyledi ve " Benim için Suriye’de askerlerimizi bıraktı diyorlar. Ben 

petrolü alır, çekilirim. Şu an o bölgede yalnızca petrolü alan askerlerimiz var" açıklamasında 

bulundu. (Y.Ç.) 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey: "En büyük zorluk İran"… ABD'nin Suriye Özel 

Temsilcisi James Jeffrey, Türkiye temasları, Suriye'deki son durum ve İran ile ABD rasındaki 

krize ilişkin, İstanbul'daki bir otelde gazetecilere değerlendirmelerde bulundu. Jeffrey, burada 

üst düzey Türk yetkililerle temaslarında, Beşşar Esad'ın bulunmadığı bölgelere insani 

yardımların ulaştırılması konusunun ele alındığını belirterek, ABD Başkanı Donald Trump'ın 

Türkiye'nin insani krizi durdurmak için ortaya koyduğu çabalardan övgüyle bahsettiğini 

söyledi. James Jeffrey açıklamasında, İran'ın Ortadoğu'da baskısını artırmasının ABD ve diğer 

bölge ülkeleri için endişe kaynağı olduğunu belirterek, "Şu anda en büyük zorluk tabii ki İran. 

IŞİD'i de halen ciddi tehlike olarak görüyoruz." bilgisini ekledi. (Y.Ç.) 

Trump'tan İran'daki protesto gösterilerine Farsça destek… ABD Başkanı Donald Trump, 

İran'da düşürülen Ukrayna uçağı için düzenlenen anma programını protestoya 

dönüştüren göstericilere destek verirken, mesajlarını Farsça olarak da yayınladı. Twitter 

hesabından yaptığı paylaşımda, "Benim yönetimim sizinle birlikte olmaya devam edecek" 

diyen Trump, protestoculara seslenerek, "İran'ın cesur ve acı çeken halkına: Başkanlığımın 

başından beri yanınızda durdum ve benim yönetimim sizinle birlikte olmaya devam edecek. 

Protestolarınızı yakından takip ediyoruz ve cesaretinizden ilham alıyoruz" açıklamasını yaptı.  

(Y.Ç.) 

 

Trump yönetiminden Bağdat’a tehdit… ABD'nin Irak'taki Kasım Süleymani 

suikastını takiben Irak meclisinin ABD de dahil olmak üzere yabancı askeri güçlerin ülkeden 

çıkarılması kararını almasının ardından Washington'ın Bağdat'a ekonomik tehdit yönelttiği 

belirtildi. The Wall Street Journal gazetesine konuşan Iraklı yetkililer, Irak hükümetinin ABD 

güçlerinin ülkeden çıkarılması kararını hayata geçirmesi durumunda, ABD'nin Merkez 

Bankaları Sistemi dahilinde New York'taki Federal Rezerv Bankası'ndaki Irak Merkez 
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Bankası hesabına erişimini kaybedeceğine dair Washington tarafından uyarıldığını söylediler. 

(Y.Ç.) 

 

İran'ın füze saldırısında ABD askerlerinin can kaybı vermemesinin nedeni ortaya çıktı… 

İran'ın füze saldırısı düzenlediği Ayn el Esad üssüne giren CNN International, ABD 

güçlerinin saldırıdan 2.5 saat önce haberdar olduğunu ve sığınaklara saklandığını duyurdu. 

Ayn el Esad üssünün içinden görüntüler aktaran ve askerlerle mülakat yapan CNN 

International'a göre ABD güçleri İran saldırısından 2.5 saat önce haberdar oldu. Dolayısıyla 

ABD askerlerinin çoğu, yerel saatle 23.00 sularında hava üssünü terk etti. Üste kalanlar ise 

sığınaklara yerleşip füze saldırısını beklemeye başladı. Askerlerin saldırı olacağını bildiği, 

ama saldırının nasıl düzenleneceğini bilmediği ifade edildi. (Y.Ç.) 

 

Pentagon’dan İran açıklaması müzakere açıklaması… ABD Savunma Bakanlığı 

(Pentagon), ABD Başkanı Donald Trump'ın her zaman "ön koşulsuz" İran ile görüşmeye hazır 

olduğunu açıkladı. CBS televizyon kanalına konuşan ABD Savunma Bakanı Esper, "Herhangi 

bir ön koşul olmaksızın yeni bir yola ilerlemek için oturup müzakere etmeye, İran'ın daha 

normal bir ülke olması için atılacak adımları konuşmaya hazırız" dedi. ABD Başkan Donald 

Trump Twitter'dan İran'daki protestolarla ilgili tehdit niteliğinde açıklamalarda 

bulundu.(Y.Ç.) 

 

ABD, Suudi askeri öğrencileri sınır dışı edecek…   ABD Basını Washington yönetiminin, 

Florida'da bir üste 3 Amerikan askerinin öldürülmesinin ardından, ABD üslerinde eğitim 

gören onlarca Suudi askerin sınır dışı edileceğini yazdı. Çıkan haberlerde soruşturmada 'bazı 

Suudi askerlerin aşırı gruplarla bağlantılı olduğu' tespit edildi. (Y.Ç.) 

 

ABD Genelkurmay Başkan Yardımcısı: Pentagon Rusya ve Çin’in rekabetinden 

çekiniyor… ABD Savunma Bakanlığı’nın (Pentagon) sitesinde yayınlanan bir röportaja 

katılan ABD Genelkurmay Başkan Yardımcısı Orgeneral John Hyten, ABD silahlı 

kuvvetlerinin Rusya ve Çin ordularının gerisinde kalma tehlikesinin varlığına dikkat çekti. 

Orgeneral Hyten, “Rusya ve Çin’in hangi hızla geliştiklerini izlemeliyiz. Özellikle Çin, 

inanılmaz derecede hızlı ilerliyor. Lakin biz, en az potansiyel düşmanlarımızın hızıyla 

geliştiğimizden emin olmalıyız” diye konuştu. ABD ordusunun Rusya ve Çin’e göre ‘birçok 
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parametrede önde olduğunu’söyleyen Hyten, rakibin ‘daha hızlı hareket etmesi halinde’ bu 

avantajın hiçbir anlamının kalmayacağını vurguladı.(Y.Ç.) 

ASYA-PASİFİK 

ABD ile Çin arasında ticaret anlaşması: 15 Aralık'taki gümrük vergisi artışı ertelendi... 

ABD ile Çin arasında imzalanan yeni ticaret anlaşmasında ABD tarafının Çin'e yönelik 15 

Aralık tarihinde yürürlüğe koymayı planladığı gümrük vergisi artışının ertelendiği kaydedildi.  

Reuters haber ajansına konuşan kaynaklar, ABD Başkanı Donald Trump'ın ticaret temsilcileri 

ile Çin arasında yeni bir ticaret anlaşmasına gidildiğini bildirdi.(SS) 

Çin'den 'Tayvan'a yönelik tutumumuz değişmeyecek' açıklaması… Çin Dışişleri Bakanlığı, 

Tayvan’daki liderlik seçimlerine ilişkin 'adadaki iç durum nasıl değişirse değişsin, dünyada 

sadece bir tane Çin, Tayvan’ın da Çin’in ayrılmaz parçası olduğu temel gerçeğinin 

değişmeyeceğini' açıkladı. (KÜ) 
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